
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO N° 4 – FORLI’ “ANNALENA TONELLI” 
Viale Italia, 56  -4712 FORLI’ (FC)- 

tel. 0543-25275 – Sito web http://www.ic4forli.edu.it 
Codice Univoco Ufficio UF2EBH 

Codice Fiscale: 92089390402 – Codice Meccanografico: FOIC821003 
PEO: foic821003@istruzione.it;  PEC: foic821003@pec.istruzione.it 

 
 

 
Codice CUP: G64D22001000006  
 

All’Albo Pretorio 
Al Sito web 
Agli atti 

 
 
Oggetto: determina dirigenziale propedeutica ad avviso interno per la selezione delle figure 
professionali di progettista e collaudatore. 
Progetto PON/FESR “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia”  
Codice Identificativo Progetto 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-158 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
Visto   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali   
  sull'ordinamento del  lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
  ss.mm.ii.; 
Visto   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni  
  scolastiche; 
Vista   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
Considerato  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare  
  contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al 
  fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di 
  specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
Vista   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i  
  compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi/impieghi nella PA; 
Visto   l’avviso prot. AOOGAMBI/38007 del 27/05/2022 del MIUR – Dipartimento per la 
  Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 
  per la  gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale –  
  Programma Operativo Nazionale “Ambienti Didattici Innovativi per la Scuola  
  dell’Infanzia” 2014-2020 con il quale sono stati definiti termini e modalità di  
  presentazione delle candidature; 
 Vista   la nota prot. A00GABMI/72962 del 5/09/2022 con la quale la Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è 
stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo 
complessivo di € € 75.000,00; 





 
 
 
 
Vista  la modifica al programma annuale ai sensi dell’art. 10 de D.I. 129/2018 con nota 

protocollo n° Delibera n. 183 del 12/10/2022 con la quale è stato assunto nel 
Programma Annuale il progetto Ambienti Didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia A03/09 (Aggregato-voce-sottovoce); 

VISTA  la necessità da individuare tra il personale interno, n. 1 figura per lo 
  svolgimento delle attività di Progettista e n. 1 figura per lo svolgimento delle 
  attività di Collaudatore di comprovata esperienza per svolgere attività di 
  progettazione e collaudo nell’ambito del progetto finalizzato alla realizzazione e 
  acquisizione, da parte delle istituzioni scolastiche di “Ambienti didattici 
  innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
 
 

DETERMINA 
 

 
l’avvio di una selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per l’individuazione 
delle seguenti figure professionali: 
 
 
- N. 1 PROGETTISTA 
 
- N. 1 COLLAUDATORE 
 
 
 
              F.to Digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            dott.ssa Anna Starnini 
 
 
 


		2022-11-05T12:27:28+0100
	ANNA STARNINI




